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Klej do uszczelniania żywych tkanek.

Naukowcy z Monash University w Australii opracowali recepturę kleju polimerowego do
uszczelniania żywych komórek. Nowy klej to kopolimer PGS-co-LA utworzony z poli (sebacynianu
glicerolu) oraz kwasu mlekowego. Pozbawiony jest patogenów i w porównaniu z dotychczas
stosowanymi tego typu materiałami – silniej przylega do tkanek. Dodatkowym atutem nowej
substancji jest biodegradowalność, dzięki której  klej po pewnym czasie ulega rozpadowi
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w warunkach fizjologicznych.

Po podgrzaniu do 45 stopni Celsjusza materiał zamienia się w powłokę, która służyć może jako
elastyczna” łatka” łącząca powierzchnię tkanek, co jest szczególnie przydatne podczas operacji.  Jest
to istotna zaleta nowego produktu.

Niezbędnym etapem badań jest przeprowadzenie testów na żywych organizmach, których rezultat
umożliwi pojawienie się syntetycznego kleju na salach operacyjnych.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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